

Social Media Manager (w/m/d) Vollzeit (40 h)

Du liebst Social Media und brennst darauf deine kreativen Ideen in die Tat umzusetzen? Dann werde Teil unseres Teams und gestalte die digitale Zukunft der Therme Erding aktiv mit! Es erwartet dich ein Produkt, das du selbst erleben kannst und dir unendliche Möglichkeiten für deinen Content bietet. Für unser Social Media Marketing suchen wir ab sofort ein neues Team-Mitglied, das den Überblick über unser vielfältiges Produkt und unsere Social-Media-Kanäle behält.

Dein Aufgabengebiet

- Verantwortung des Redaktionsplans & stetige Optimierung der Content-Strategie (Schwerpunkt Instagram, Facebook, YouTube)
- Entwicklung & Umsetzung von kreativen Contentideen (Video & Foto) mit dem internen Produktionsteam
- Koordination von Shootings & Video-Drehs
- Regelmäßiges Reporting der relevanten KPIs & stetige Optimierung der Social Media Maßnahmen
- eigenständige Planung, Umsetzung sowie Optimierung von Social Ads
- Verantwortung des Social Media Marketing Budgets
- Strategischer Aufbau von Kooperationen mit Creatorn und Influencern
- Zusammenarbeit mit internen Abteilungen sowie externen Dienstleistern/Agenturen

Dein Profil

- Studium im Bereich Marketing, Medien, BWL, Kommunikationsdesign oder vergleichbares
- mind. 3-5 Jahre Berufserfahrung im Unternehmen oder als Creator
- Hohe Affinität für Social Media
- Sehr gute Deutsch- und Englischkenntnisse in Wort und Schrift
- Ausgeprägtes konzeptionelles Denken
- Erfahrung in Fotografie, Photoshop & Videoproduktion/-schnitt von Vorteil
- Einsatzbereitschaft mit einem hohen Maß an Flexibilität und Belastbarkeit
- Sehr gute analytische Fähigkeiten
- Selbständige Arbeitsweise, eine schnelle Auffassungsgabe und ein gutes Zeitmanagement

Wir bieten

- Raum für die Verwirklichung eigener Ideen und Vorstellungen
- Eine abwechslungsreiche Tätigkeit mit Entwicklungspotential
- Attraktive Mitarbeitervorteile
- Ein motiviertes, junges Team mit flachen Hierarchien
- Einen sicheren Arbeitsplatz in einem von Bayerns 50 besten Unternehmen

Haben wir dein Interesse geweckt? Dann freuen wir uns auf deine vollständigen Bewerbungsunterlagen unter Angabe deiner Gehaltsvorstellung und des nächstmöglichen Eintrittstermins.

Therme Erding Familienbad GmbH | Annemarie Eschbaumer | Leitung Digitales Marketing | annemarie.eschbaumer@therme-erding.de | 08122 - 550 - 1136